MPCE
Ministério Público

x+ 	do Estado do Ceara

PORTARIA N° 4162/2017

O DOUTOR PLÁCIDO BARROSO RIOS,
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, na
forma do art. 26, inciso XXXII, da Lei Complementar n° 72/2008, de 12 de
dezembro de 2008 - Lei Orgânica e Estatuto do Ministério Público do Estado do
Ceará

CONSIDERANDO a necessidade de disponibilizar a
prestação jurisdicional continuada, de modo que a todos sejam assegurados,
tanto no âmbito judicial quanto administrativo, os meios que garantam a
celeridade do trâmite processual;

RESOLVE fixar a Escala de Plantão dos membros
do Ministério Público das Comarcas do interior do Estado do Ceará, para o
período de 01/07/2017 a 17/12/2017, conforme o anexo único desta Portaria,
sem abrangência para o exercício das funções eleitorais.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE
JUSTIÇA, em Fortaleza, aos 28 de junho de 2017.

fl
PLÁCIDO BARROSO RIOS

Procurador-Geral de Justiça

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ
Rua Assunção, 1100— José Bonifácio - CEP: 60050-011 - Fortaleza/CE

Telefones: 0xx85) 3452-376713452-3707 1 Fax (0xx85) 3452-3706
E-mail: secgera1mpce.mp.br

MPCE
Ministério Público
do Estado do Ceará

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N°  4162/2017

COMARCAS
ATENDIDAS

DATA DO
PLANTÃO

PROMOTOR(A) DE PLANTÃO

ACARAU
BARROQUINHA
BELA CRUZ
CAMOCIM
CHAVAL
CRUZ
GRANJA
ITAREMA

01/07/17 e 02/07/17 Promotoria de Justiça de Cruz
08/07/17 e 09/07/17 ia  Promotoria de Justiça de Granja
15/07/17 e 16/07/17 2  Promotoria de Justiça de Granja
22/07/17 e 23/07/17 Promotoria de Justiça de Itarema
29/07/17 e 30/07/17 Promotoria de Justiça do Acaraú
05/08/17 e 06/08/17 Promotoria de Justiça de Barroquinha
12/08/17 e 13/08/17 Promotoria de Justiça de Bela Cruz
19/08/17 e 20/08/17 ia  Promotoria de Justiça de Camocim
26/08/17 e 27/08/17 2  Promotoria de Justiça de Camocim
02/09/17 e 03/09/17 Promotoria de Justiça de Chaval

07/09/17 Promotoria de Justiça de Cruz
09/09/17 e 10/09/17 ia  Promotoria de Justiça de Granja
16/09/17 e 17/09/17 2  Promotoria de Justiça de Granja
23/09/17 e 24/09/17 Promotoria de Justiça de Itarema
30/09/17 e 01/10/17 Promotoria de Justiça do Acaraú
07/10/17 e 08/10/17 Promotoria de Justiça de Barroquinha

12/10/17 Promotoria de Justiça de Bela Cruz
14/10/17 e 15/10/17 ia  Promotoria de Justiça de Camocim
21/10/17 e 22/10/17 2  Promotoria de Justiça de Camocim
28/10/17 e 29/10/17 Promotoria de Justiça de Chaval

02/11/17 Promotoria de Justiça de Cruz
04/11/17 e 05/11/17 ia  Promotoria de Justiça de Granja
11/11/17 e 12/11/17 2a Promotoria de Justiça de Granja

15/11/17 Promotoria de Justiça de Itarema
18/11/17 e 19/11/17 Promotoria de Justiça do Acaraú
25/11/17 e 26/11/17 Promotoria de Justiça de Barroquinha
02/12/17 e 03/12/17 Promotoria de Justiça de Bela Cruz

08/12/17 ia Promotoria de Justiça de Camocim
09/12/17 e 10/12/17 2  Promotoria de Justiça de Camocim
16/12/17 e 17/12/17 Promotoria de Justiça de Chaval

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ
Rua Assunção, 1100— José Bonifácio - CEP: 60050-011 - Fortaleza/CE

Telefones: 0xx85) 3452-3767 / 3452-3707 / Fax (0xx85) 3452-3706
E-mail: secgeralmpce.mp.br